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Punkt 66: Venteliste til vederlagsfri fysioterapi

29.03.00-P27-1-18

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Lone Juulsgård Henriksen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Social- og Sundhedsudvalget blev på mødet den 15. november 2023, punkt 116 orienteret om den nye
overenskomstaftale for fysioterapi i praksissektoren herunder den vederlagsfri fysioterapi og ridefysioterapi.
Vederlagsfri fysioterapi og ridefysioterapi er målrettet mennesker med svært fysisk handicap samt mennesker
med nedsat funktionsevne grundet en progressivt fremskridende sygdom omfattet af en konkret diagnoseliste.
Formålet er at forbedre, vedligeholde og forsinke forringelse af funktioner hos patienten.

Praktiserende læge henviser patienter til vederlagsfri fysioterapi og ridefysioterapi, når de fagligt vurderer, at
der er et behov. De privatpraktiserende fysioterapeuter udfører opgaven, mens det er kommunerne der har
myndighedsansvaret og betaler. Regionen har opgaven med at sikre, at overenskomsten bliver overholdt.
Sagsfremstilling
Herning Kommune får løst opgaven med at yde vederlagsfri fysioterapi via Danske Regioners overenskomst
med Danske Fysioterapeuter. Privatpraktiserende fysioterapeuter, der har tilsluttet sig overenskomsten,
forpligter sig således til at tilbyde vederlagsfri fysioterapi.

Efter at der i 2022 blev indført et økonomisk ”loft” for vederlagsfri fysioterapi i overenskomsten, fik Herning
Kommune løbende i 2022 og 2023 henvendelser fra patientforeninger og borgere, der blev henvist til
venteliste til vederlagsfri fysioterapi. De efterspurgte et kommunalt tilbud i ventetiden, idet borgere og borgeres
pårørende var bekymrede for, at borgere ville tabe fysiske færdigheder og begrænses i funktionsevne, mens
de ventede på den bevilgede fysioterapi.

I overenskomsten for 2024 blev der indført ændringer, der skulle sikre den enkelte praksis større økonomisk
stabilitet, ligesom der blev lagt en forudsætning ind om en mulig effektivisering af arbejdet på 2½%. Herning
Kommune får fortsat henvendelser, hvor der efterspørges et kommunalt tilbud i ventetiden.

Ventetiden er pt. i følge sundhed.dk mellem 5 og 24 uger i Herning Kommune.

Herning Kommune har ikke i kommunalt regi et tilbud om vederlagsfri fysioterapi. Der tilbydes heller ikke
anden træningsindsats i ventetiden på vederlagsfri fysioterapi, da der i så fald vil være tale om opgaveglidning
og en samlet forøgelse af udgiften til området.

Herning Kommune har løbende dialog med de privatpraktiserende fysioterapeuter om den vederlagsfri
fysioterapi.
Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 67: Godkendelse af Udviklingsplan 2025-2029 for Handicap og
Psykiatri

00.01.00-P05-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Mie Klarsø

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Handicap og Psykiatri har siden januar 2020 arbejdet med afsæt i områdets udviklingsplan for årene 2020-
2024. Med udgangen af 2024 er der behov for en ny femårig udviklingsplan, som sætter mål for Handicap og
Psykiatris udvikling i årene 2025-2029.

Udviklingsplanen blev førstebehandlet på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 19. juni 2024, sag nr. 47.
Efter høring i Handicaprådet og drøftelse i SektorMED fremsættes udviklingsplanen til godkendelse på dagens
møde.
Sagsfremstilling
Udviklingsplanen for 2020-2024 blev i sin tid skabt med henblik på at bidrage til håndtering af Handicap og
Psykiatris merforbrug gennem strategiske indsatser og investeringer. Det overordnede økonomiske mål for
udviklingsplan 2020-2024 er nået. Både nationalt og lokalt ses dog fortsat økonomiske udfordringer på
handicap- og psykiatriområdet. Derfor er der fortsat behov for investeringer og prioriteringer, som bidrager til
økonomisk balance, og som styrker de indsatser som giver størst værdi for borgerne og for organisationen i
løsning af kerneopgaven.

Handicap og Psykiatris Udviklingsplan 2025-2029 tager et tydeligt afsæt i anbefalingerne fra Ekspertudvalget
på Socialområdet, som blev offentliggjort i april 2024. Handicap og Psykiatri oversætter og omsætter de
nationale anbefalinger til lokale handlinger, som beskrives i fem spor, som skal være retningsgivende for
udviklingen af Handicap og Psykiatri i de kommende år:

1. Prioritering og styring
2. Forebyggende indsatser og fleksibilitet
3. Kerneopgave og tiltrækning af kvalificerede medarbejdere
4. Virksomme metoder med økonomisk effekt
5. Recovery, udvikling og livskvalitet for borgerne

De nye tiltag i Handicap og Psykiatris Udviklingsplan 2025-2029 vil supplere tiltagene fra den tidligere
udviklingsplan, hvis potentiale endnu ikke er udtømt, og som derfor videreføres. Det drejer sig fx om arbejdet
med kapacitet og strategisk tomgang samt forhandlerstillingerne i Samarbejde, rådgivning og visitation. Den
tydelige ambition om at arbejde ud fra en balancemodel med et ligeligt fokus på menneske, faglighed og
økonomi videreføres også. Der er fortsat potentiale i at skabe en balance mellem de tre, og særligt er der
potentiale i at lade økonomiske hensyn bidrage mere end hidtil til balancen mellem de tre.

Udviklingsplan 2025-2029 sætter fokus på behovet for en aktiv indsats i forhold til tiltrækning og tilknytning af
kvalificerede medarbejdere. At lykkes med den indsats er en forudsætning for at lykkes med udviklingsplanens
øvrige tiltag. Derfor bringes udviklingstemaer fra Handicap og Psykiatris strategi ’kloge hjerter – kom og bliv’
nu ind som en vigtig del af udviklingsplanen.

Høring i Handicaprådet
Handicaprådet har udarbejdet et høringssvar, som ses i bilag 2.

Drøftelse i SektorMED Handicap og Psykiatri



Udviklingsplanen er drøftet i SektorMED Handicap og Psykiatri. Bemærkninger fra SektorMED præsenteres på
Social- og Sundhedsudvalgets møde.
Økonomi
Udviklingsplanen for årene 2025-2029 indeholder investeringer, som skal bidrage til både den faglige udvikling
og den økonomiske balance i Handicap og Psykiatri. I tabellen nedenfor ses investeringer i hhv. spor 2, 3 og 4.

Handicap og Psykiatri har i perioden 2020 til 2023 set den økonomiske effekt af den tidligere udviklingsplan.
Planen har givet en effekt på 25,3 mio. kr. svarende til 6,3 mio. kr. årligt. Med investeringerne i Handicap og
Psykiatris udviklingsplan for årene 2020-2024 lykkedes det at eliminere den landsdækkende tendens til
udgiftsstigninger på 1,6 % årligt på det specialiserede socialområde og holde udgifterne stabile i årene 2020-
2023. I 2024 ses igen en udgiftsstigning i Handicap og Psykiatri.

Med udviklingsplanen for 2025-2029 forventes en økonomisk effekt af nye investeringer samt en fortsat effekt
af tidligere investeringer. Målet er, at udviklingsplanen kan opnå en økonomisk effekt på 3,2 mio. kr. årligt.
Tallet er ikke beregnet, men er baseret på en gennemgang af udgiftsstigninger/historiske tendenser på
landsplan samt Handicap og Psykiatris udvikling de seneste fem år.

Den forventede økonomiske effekt på 3,2 mio. kr. årligt, er et bud på, at Handicap og Psykiatri med
udviklingsplanen for 2025-2029 kan imødegå halvdelen af den udgiftsstigning som forventes med afsæt i den
historiske tendens.

I tabelform ser det sådan ud:
Investeringer og økonomisk effekt (1000
kr.)

Spor Tema 2025 2026 2027 2028 2029

1 Prioritering og styring

2 Forebyggende indsatser og
fleksibilitet

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3 Kerneopgave og tiltrækning
af kvalificerede
medarbejdere

600 600 600 600 600

4 Virksomme metoder med
økonomisk effekt

500 500 500 500 500

5 Recovery, udvikling og
livskvalitet

Økonomisk effekt pr år -3.200 -6.400 -9.600 -12.800 -16.000

Samlet økonomisk effekt, alle
udviklingsspor

-600 -3.800 -7.000 -10.200 -13.400

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at høringssvaret fra Handicaprådet drøftes

at udviklingskataloget godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bilag



Høringssvar fra Handicaprådet

Udkast til Handicap og Psykiatri Udviklingsplan 2025-2029.pdf



Punkt 68: Orientering om tilsynsbesøg fra Folketingets Ombudsmand

27.57.00-K08-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Mie Klarsø

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Folketingets Ombudsmand var den 27. september 2023 på varslet tilsynsbesøg på botilbuddet Rosenholm.
Tilsynet skete som led i ombudsmandens almindelige tilsynsvirksomhed og som led i ombudsmandens
arbejde med at sikre, at personer, der opholder sig på botilbud, plejecentre, fængsler og lignende behandles
værdigt, hensynsfuldt og i overensstemmelse med deres rettigheder.

Tilsynsforløbet et nu afsluttet og gav ikke anledning til anbefalinger fra Folketingets Ombudsmand til
Rosenholm og Herning Kommune.
Social- og Sundhedsudvalget orienteres her om forløbet.
Sagsfremstilling
Om tilsynsbesøg fra Folketingets Ombudsmand
Folketingets Ombudsmand skal bidrage til, at forvaltningen handler lovligt og følger god forvaltningsskik. På
den måde beskytter ombudsmanden borgernes rettigheder i mødet med myndighederne. Ombudsmanden
arbejder på tre måder:

behandler klager fra borgere
laver undersøgelser på eget initiativ
tager på tilsynsbesøg.

Ombudsmandens tilsynsbesøg har til formål at bidrage til at sikre, at brugerne af botilbud, plejecentre,
fængsler og lignende behandles værdigt, hensynsfuldt og i overensstemmelse med deres rettigheder. På
baggrund af tilsynsbesøgene kan ombudsmanden give anbefalinger til besøgsstederne og myndighederne

Tilsynsbesøg på botilbud er relativt sjældne. Ombudsmanden har oplyst, at det er minimum 15 år siden, at
ombudsmanden senest var på tilsynsbesøg på et af Herning Kommunes botilbud eller plejecentre.

Forberedelse af tilsynsbesøg
Tilsynsbesøget fra ombudsmanden blev varslet den 19. juni 2023. Sammen med varslingen bad
ombudsmanden om en række oplysninger, dokumenter og redegørelser om Rosenholm, beboere,
medarbejdere og ledere, fx oplysninger om beboernes diagnoser, magtanvendelser, medicinhåndtering,
arbejdsmiljø, personaleforhold, bemanding.

Forud for tilsynsbesøget blev der udarbejdet et program for tilsynsdagen, og som en del heraf blev der lavet
aftaler med borgere, pårørende og værger, som ønskede at deltage dialogen om Rosenholm.

Tilsynsbesøget på Rosenholm
Tilsynsbesøget fandt sted den 27. september 2023 kl. 9.00-16.00. Fra Ombudsmanden deltog to jurister.
Desuden deltog en læge fra DIGNITY – Dansk Institut mod Tortur. Fra Rosenholm deltog centerleder og to
afdelingsledere. Fra det øvrige Handicap og Psykiatri deltog handicap- og psykiatrichefen samt to
sundhedsfaglige medarbejdere. Endelig deltog en konsulent fra Socialtilsyn Midt.

På programmet var indledende og afsluttende dialog med ledelsen, gruppesamtaler med medarbejdere,
samtaler med borgere samt rundvisning på Rosenholm.



Resultater
Ombudsmandens tilsyn gavn ikke anledning til anbefalinger fra Ombudsmanden til Rosenholm, og selve
tilsynsforløbet blev afsluttet den 28. februar 2024, hvor Rosenholm modtog besked fra ombudsmanden om, at
han ikke vil foretage sig yderligere i forhold til Rosenholm.

I forlængelse af tilsynet besluttede Ombudsmanden dog at bede Herning Kommune om en udtalelse
vedrørende forholdene for en enkelt beboer på Rosenholm. Den 6. august 2024 oplyste ombudsmanden, efter
at have gennemgået Herning Kommunes udtalelse vedrørende den pågældende beboers forhold, at han ikke
har grundlag for at foretage sig yderligere vedrørende beboerens forhold.

Tilsynsforløbet er dermed afsluttet og gav ikke anledning til anbefalinger eller andre bemærkninger fra
Folketingets Ombudsmand til Rosenholm og Herning Kommune.

Anslået tidsforbrug i forbindelse med tilsynsforløbet
Tidsforbruget i forbindelse med tilsynet var i alt cirka 200 timer til forberedelse og 20 timer til selve besøget.
Tidsforbruget i forbindelse med udarbejdelse af udtalelse om forholdene om for en enkelt beboer var i alt cirka
110 timer.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 69: Godkendelse af huslejer for kommunale ældre- og plejeboliger

03.11.00-S55-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Jørgen Stampe

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltning har modtaget budgetforslag fra Boligselskabet Fruehøjgaard for de kommunale ældre- og
plejeboliger for budgetår 2025. Forslag til husleje i de enkelte afdelinger forelægges til orientering.
Sagsfremstilling
Boligselskabet Fruehøjgaard har fremsendt forslag til budgetter og huslejeregulering for Herning Kommunes
19 afdelinger med ældre- og plejeboliger, som i dag administreres af boligselskabet i henhold til gældende
aftale om administration af boligerne.
De fremsendte forslag til huslejerne for 2025 fremgår af oversigten, som sammenligner med de
gennemsnitlige husleje for 2024. Forslagene indebærer huslejereguleringer fra 0,73 % til 5,99 %.
Afdeling: Antal boliger Husleje 2024 Husleje 2025

Brorsonsvej 14 - 18 48 5.340 5.456

Nørregade 30 82 5.248 5.400

Rosenlund 35 6.843 7.099

Baunetoften 12 4.875 4.965

Toftebo 65 5.908 6.195

Vesterled 102 6.941 7.085

Vestergade 100 12 4.861 5.007

Søglimt 50 7.818 7.962

Østertoft 4 5.327 5.481

Skovlyset 28 6.777 6.965

Rosenholm 49 8.360 8.612

Mosaikken 26 7.561 7.919

Lindegårdsvej 146 9 7.603 7.825

Lindegården 120 7.234 7.667

Lind Plejecenter 64 6.637 6.731

Fuglsangsø Centret 106 6.999 7.157

Rehabiliteringscentret 40 5.313 5.354

Birketoft 41 8.311 8.553



Kildehøj 48 7.812 7.869

Budgetterne er fastsat ud fra regnskab 2023, kendte regnskabstal 2024 og forventet fremtidige
udgifter/indtægter og tillagt KL's skøn for løn- og prisreguleringer. Den gennemsnitlige stigning er 2,76 %, hvor
KL's gennemsnitlige prisskøn fra 21. juni 2024 er 4,8 % fra 2024 til 2025.

Reguleringerne vedrører flere forskellige faktorer, bl.a. er der øgede udgifter til almindelig vedligeholdelse,
reguleringer af henlæggelser på grund af større udgifter til planlagt vedligeholdelse og over-/underskud fra
tidligere år.

Lindegården får en huslejestigning på 5,99 % på grund af øget udgifter til afdrag og renter på nyt lån til
finansiering af facaderenovering efter byggeskade.

I forhold til sidste år er Vesterled gået fra 86 til 102 boliger og Kildehøj er gået fra 36 til 48 boliger.

Orienteringen om huslejerne vedrører kun de boliger, der er opført af Herning Kommune. I vedlagte bilag er til
sammenligning medtaget huslejeniveauet på de boliger, der er opført for boligforeninger og selvejende
institutioner og er tilknyttet Herning Kommunes bofællesskaber og plejecentre.
Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at huslejestigning på 5,99 % for Lindegården godkendes

at øvrige forslag til huslejer for 2025 tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bilag

Huslejetabel 2024-2025

Huslejer 2025 Graf



Punkt 70: Takstoversigt 2025 - borgertakster på Social- og
Sundhedsudvalgets områder

27.00.00-G01-36-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Mariane Nannerup

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Takstoversigten er en del af Herning Kommunes samlede budgetmateriale. Den indeholder en
serviceområdeopdelt oversigt over kommunens takster.

De nyberegnede borgertakster for 2025 for Social- og Sundhedsudvalgets områder forelægges hermed til
udvalgets godkendelse.
Sagsfremstilling
De nyberegnede borgertakster for 2025 fremgår af vedlagte takstoversigter. Generelt beregnes taksterne ud
fra den del af kommunens gennemsnitlige, langsigtede omkostninger, der kan henføres til produktion og
levering af ydelsen. Beregningsgrundlaget er det senest afsluttede årsregnskab. For 2025 er taksterne således
beregnet på grundlag af forbruget for 2023. Forbrugstallene er reguleret med KL’s pris- og lønskøn fra juni
2024.

Kommunalbestyrelsen fastsætter betalingen for ydelserne en gang årligt.

Bemærkninger til de enkelte takstområder:

Serviceområde 13, forplejning og fællesudgifter på Handicap og Psykiatris tilbud:
De enkelte tilbud beregner individuelle takster, og der er stor variation i takstniveauet. Det skyldes, at
hverdagen er tilrettelagt meget forskelligt på Handicap og Psykiatris tilbud i forhold til inddragelsen af
beboerne ved rengøring, madlavning mv.

Serviceområde 18, Døgnforplejning til borgere på plejecentre mv.:
Døgnforplejningen leveres fra produktionskøkkener og leve-bo køkkener på plejecentrene.
Hvert år fastsættes et lovmæssigt prisloft for borgerens egenbetaling. Den samlede betaling for
døgnforplejning for borgere i plejebolig kan maksimalt udgøre 4.261 kr. pr. måned i 2025. Takstberegningen for
2025 viser, at produktionsprisen for en fuld månedsforplejning udgør 4.470 kr. Det betyder, at kommunen vil
komme til at yde et tilskud på 209 kr. pr. fuld månedsforplejning.

Serviceområde 18, Levering af mad til borgere i eget hjem:
Mad til borgere i eget hjem er omfattet af fritvalgsreglerne, hvilket betyder at borgeren frit kan vælge, om
kommunen skal levere maden, eller om maden skal leveres af en af de madleverandører, som kommunen har
godkendt.
Hvert år fastsættes et lovmæssigt prisloft for borgerens egenbetaling. Prisen for en hovedret inkl. udbringning
må i 2025 maksimalt udgøre 63 kr. De langsigtede omkostninger til produktion og levering af almindelig
hovedret udgør 63,74 kr. Kommunen vil således komme til at yde et tilskud på 0,74 kr. ved levering af
almindelig hovedret, svarende til differencen ned til den nye maksimumtakst. Den lille hovedret afregnes til
produktionsprisen.

Serviceområde 18, Rengøring og tøjvask på plejecentre:
Taksten "Tøjvask 2, supplement til vask i egen bolig" er indført fra 2025, og betales af de borgere, som har
vaskemaskine i egen bolig. Taksten dækker vask af sengetøj mv. på fællesvaskeri.



Serviceområde 18, Servicepakker Bytoften:
Taksten for vaskepakke på Bytoften er i år fastsat til 687 kr. I 2024 er der opkrævet 494 kr. Taksten blev
genberegnet sidste år efter en ny beregningsmetode, hvilket medførte en stor stigning i taksten på 500 kr. Det
blev i den forbindelse besluttet at indarbejde denne stigning gradvist over de efterfølgende 3 år.
Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at de beregnede borgertakster for 2025 godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bilag

Borgertakster SOS SO13 2025

Borgertakster SOS SO18 2025



Punkt 71: Takstoversigt 2025 - takster til fritvalgsleverandører

27.00.00-G01-36-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Mariane Nannerup

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Fritvalgstaksterne for 2025 for personlig pleje, praktisk hjælp og madservice forelægges hermed til udvalgets
godkendelse.
Sagsfremstilling
Kommunen har pligt til at sikre, at de borgere, som er visiteret til personlig pleje, praktisk hjælp eller
madservice kan vælge mellem 2 eller flere leverandører, inkl. den kommunale leverandør. Betalingen til de
private fritvalgsleverandører beregnes på baggrund af Herning Kommunes gennemsnitlige langsigtede
omkostninger ved levering af hjælpen, og bliver som udgangspunkt reguleret én gang årligt.
Beregningsgrundlaget er det senest afsluttede årsregnskab. For 2025 er taksterne således beregnet på
grundlag af forbruget for 2023. Forbrugstallene er reguleret med KL’s pris- og lønskøn fra juni 2024.

Modellen medfører, at stigende / faldende omkostninger, altid vil betyde tilsvarende stigninger/fald i taksterne
til fritvalgsleverandørerne, dog med forsinket effekt.

De nyberegnede takster for 2025 til fritvalgsleverandørerne fremgår af vedlagte takstoversigt.

Bemærkninger til enkelte takstområder:

Dagligvareudbringning:
I Herning Kommune sikres borgernes frie valg af dagligvareudbringning ved fritvalgsbeviser. Det betyder, at
borgere, som er visiteret til dagligvareudbringning, kan indgå aftale med en CVR-registreret virksomhed om at
bringe dagligvarer ud.
Kommunen afregner med den leverandør, som borgeren har valgt, og til den pris der svarer til fritvalgsbevisets
værdi.
Værdien skal fastsættes på baggrund af markedsprisen for dagligvareudbringning. I overensstemmelse med
retningslinjerne på området har Herning kommune fastsat værdien af fritvalgsbeviset for 2025 ved indhentning
af 3 tilbud på ydelsen fra private leverandører. Værdien svarer til gennemsnittet af de 3 tilbud.

Friplejehjem:
Takster for afregning til friplejehjem er beregnet på baggrund af gennemsnitsprisen for tilsvarende
plejehjemstilbud i kommunen.
Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at takster 2025 til fritvalgsleverandører godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bilag

Fritvalgstakster 2025



Punkt 72: Fællesmøde - Social- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet

00.00.00-P19-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Der er aftalt fællesmøde med Ældrerådet onsdag den 11. december 2024 kl. 8.45 - 9.45.
Sagsfremstilling
Ældrerådet vil på mødet den 26. september 2024 drøfte punkter, som ønskes dagsordensat til fællesmødet.

Social- og Sundhedsudvalget har således også mulighed for at dagsordensætte emner til drøftelse med
Ældrerådet.
Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at Social- og Sundhedsudvalget drøfter, hvorvidt der er punkter, som ønskes
optaget på dagsordenen til fællesmødet med Ældrerådet.

Beslutning
Drøftet.

Social- og Sundhedsudvalget ønsker følgende punkter dagsordensat:

samarbejde med civilsamfundet og frivillige.



Punkt 73: Generel orientering

00.00.00-G01-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Med punktet "Generel orientering" orienteres Social- og Sundhedsudvalget om det, som er aktuelt og relevant
på områderne under udvalget. Punktet opfanger og samler relevante tiltag, indsatser, undersøgelser og
lignende, som kan have interesse for Social og Sundhedsudvalget. Punktet er med henblik på orientering og
giver udvalget mulighed for at få punkter med på senere udvalgsdagsordner.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Administrationen orienterede om, at der i Herning Kommune, Handicap og Psykiatri, ikke er borgere, som
venter på en akut plads.



Punkt 74: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

00.00.00-P19-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning

Formanden gav på mødet en orientering om udfordringen med lokaler til Genoptræningsenheden i
Holing samt lokaler til forebyggelsestilbud jf. de nye kvalitetsstandarder fra Sundhedsstyrelsen.
Formanden orienterede om afholdt sundhedsdag arrangeret af blandt andet Hjerteforeningen.
Temadag i KL om sundheds- og ældreområdet. Deltagelse drøftet.
Anvendelse af Nørrevænget, Vildbjerg drøftet.
Lone Børlum stillede spørgsmål til læserbrev.
Michael Thomsen stillede spørgsmål til mulighed for bruttonormering (faste medarbejdere / vikaransatte)
på plejecentre.
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